ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]COBET AEITIYTATOB _
I'OPOACKOI'O TOCEJEHUA NJIbUHCKUN
PAMEHCKNU MYHULUITAJIbBHBINM PANOH MOCKOBCKOMU OBJIACTHU

MockoBckasi 00nactb, PameHckuit paiion, moc. Mneunckuit, yi. JIennHckas, oM 38
Temn./daxc: 8(496) 469-18-10; (495) 992-47-86

РЕШЕНИЕ

	от

	№

О проекте Решения Совета депутатов городского поселения Ильинский «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Ильинский Раменского муниципального района Московской области»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ,

Совет депутатов городского поселения Ильинский РЕШИЛ:

1.
Принять к рассмотрению проект решения о внесении в Устав городского поселения Ильинский Раменского муниципального района Московской области,  принятый решением Совета депутатов городского  поселения Ильинский от 22.05.2009 г. № 7/1-СД (с изменениями от 10.04.2014 г.), (далее - Устав) следующих изменений и дополнений:

1.1. В статье 9:

в пункте 1:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

- в подпункте 21 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";
- подпункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
- подпункт 32 изложить в следующей редакции:

 «32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

- дополнить подпунктом 38 следующего содержания:

«38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».
1.2. В статье 10:

пункт 1 дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

1.3. В статье 11:

а) подпункт 7.1 пункта 1 после слов «коммунальной инфраструктуры городского поселения Ильинский,» дополнить словами: «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Ильинский, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения Ильинский,»;
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае принятия закона Московской области о перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Московской области администрация городского поселения Ильинский исполняет полномочия в соответствии с законом Московской области в течение срока, установленного соответствующим законом.».
1.4. В статье 11.1:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления городского поселения Ильинский организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.».
1.5. В статье 19:

в подпункте 3 пункта 2   после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,".

1.6. В статье 21:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Совета депутатов городского поселения Ильинский в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.7. В статье 27:

в пункте 7:

- подпункт 1 признать утратившим силу;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
1.8. В статье 30:

а) в пункте 1:

- в подпункте 18.1 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";
- подпункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
- подпункт 29 изложить в следующей редакции:

 «29) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
- подпункт 35 считать подпунктом 36;
- подпункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

б) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. В случае принятия закона Московской области о перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Московской области администрация городского поселения Ильинский исполняет полномочия в соответствии с законом Московской области в течение срока, установленного соответствующим законом.».
1.9. В статье 31:

Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов городского поселения Ильинский, а другая половина - Руководителем администрации Раменского муниципального района.»
1.10. В статье 32:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет депутатов городского поселения Ильинский вправе образовать контрольно-счетный орган муниципального образования.»

1.11. В статье 38:

в пункте 6 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».
1.12. В статье 40:

а) в  пункте 1:

подпункт 1  изложить в следующей редакции:

«1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения;»;

дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского поселения Ильинский, в случаях, установленных федеральными законами и законами Московской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктом 1 статьи 11 настоящего Устава.»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случаях возникновения у городского поселения Ильинский права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пункта 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;
1.13. В статье 43:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения Ильинский, утверждение и исполнение бюджета городского поселения Ильинский, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского поселения Ильинский осуществляются органами местного самоуправления городского поселения Ильинский самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
б) дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Бюджетные полномочия городского поселения Ильинский устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации;
4. Проект бюджета городского поселения Ильинский, решение об утверждении бюджета городского поселения Ильинский, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Ильинский, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.».
1.14. Статью 44 изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Доходы бюджета городского поселения Ильинский.
Формирование доходов бюджета городского поселения Ильинский осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»

1.15. Статьи 46-48 признать утратившими силу.

1.17. Статью 50 изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Расходы бюджета городского поселения Ильинский.
1. Формирование расходов бюджета городского поселения Ильинский  осуществляется в соответствии с расходными обязательствами городского поселения Ильинский, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления городского поселения Ильинский в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского поселения Ильинский осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Ильинский в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

1.18. Статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета городского поселения Ильинский, утверждения и исполнения бюджета городского поселения Ильинский, осуществления контроля за его исполнением составления и утверждения отчета об исполнении бюджета городского поселения Ильинский.

1. Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета городского поселения Ильинский, утверждения и исполнения бюджета городского поселения Ильинский, осуществления контроля за его исполнением составления и утверждения отчета об исполнении бюджета городского поселения Ильинский определяется Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении Ильинский, утверждаемым  Советом депутатов городского поселения Ильинский.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете  «Ильинский вестник» и разместить  на официальном сайте городского поселения  Ильинский.
3. Заместителю председателя Совета депутатов городского поселения Ильинский организовать прием предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Ильинский Раменского муниципального района Московской области» от  населения городского поселения Ильинский Раменского муниципального района.

   4. Обсуждение проекта настоящего решения проводится посредством  внесения жителями городского поселения Ильинский Раменского муниципального района  предложений по проекту настоящего решения и путем обсуждения проекта настоящего решения на публичных слушаниях.

Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Ильинский Раменского муниципального района Московской области» должны направляться жителями городского поселения Ильинский Раменского муниципального района, обладающими избирательным правом, в письменном виде в Совет депутатов городского поселения Ильинский Раменского муниципального района в течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта настоящего решения, с 06.04.2015 г. по 05.05.2014 г. включительно, по адресу: 1401200, Московская область, Раменский район, пос. Ильинский, ул. Ленинская, д. 38.

Предложения должны содержать: ссылки на абзац, подпункт и пункт проекта Решения;  текст проекта; текст предложения к проекту и его обоснования; текст проекта с учетом предложений. В предложениях указываются фамилия, имя, отчество жителя, адрес регистрации, личная подпись жителя городского поселения Ильинский Раменского муниципального района.

 5. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Ильинский Раменского муниципального района Московской области» учитываются в журнале учета предложений по проекту настоящего решения,  рассматриваются рабочей группой Совета депутатов городского поселения Ильинский Раменского муниципального района по внесению изменений и дополнений в Устав и выносятся на заседание Совета депутатов городского поселения Ильинский Раменского муниципального района, на котором будет рассматриваться вопрос о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Ильинский Раменского муниципального района Московской области».

6. Публичные слушания по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Ильинский Раменского муниципального района Московской области» провести 15.05.2015 г. года в 10:00 часов в здании администрации городского поселения Ильинский по адресу: 140120, Московская область, Раменский район, пос. Ильинский, ул. Ленинская, д. 38 .

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского поселения Ильинский С.В. Демина.
Глава городского

поселения Ильинский
              С.В. Демин